[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

30.03.2016г. № 92
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2016г. № 92
село Комсомольское

Об инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения
С целью рационального и эффективного использования земельных ресурсов, находящихся на территории Комсомольского района, а также увеличения доходной части бюджета Комсомольского района за использование земель администрация Комсомольского района постановляет:
1. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района Чувашской Республики в период с 01 мая 2016 года по 30 октября 2016 года.
2. Создать рабочую комиссию по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению №1.
3. Утвердить план инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района Чувашской Республики согласно приложения №2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Комсомольского района, начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений С. Г. Ульдину.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                    А. А. Самаркин
Приложение №1

к постановлению администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30.03.2016 г. № 92
Состав

рабочей комиссии по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района
	Ульдина С.Г.
	Заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района (председатель комиссии)

	Миннетуллин И.Х.
	Начальник отдела сельского хозяйства и экологии (зам. председателя комиссии)

	Хораськина А.В.
	Ведущий специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района (секретарь комиссии)

	Зейнутдинов Ш.М.
	Главный специалист-эксперт (агроном) отдела сельского хозяйства и экологии

	Петрова А.Н.
	главный специалист-эксперт Шемуршинского отдела Управления Росреестра по Чувашской Республике (по согласованию)

	Главы сельских поселений Комсомольского района (по согласованию)

Приложение №1

к постановлению администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30.03.2016 г. № 92
План инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района чувашской Республики

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	4
	5

	1.
	Создание комиссии по проведению инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения.
	до

01.04.2016 г.
	Администрация Комсомольского района

	2.
	Запрос КПТ на кадастровые квартала, планируемые к обследованию
	в течение 2016 года
	Администрации сельских поселений

	3.
	Выявление земельных участков не внесенных в сведения ГКН, на которые имеются правоустанавливающие документы и направление документа в порядке информационного взаимодействия в ОКУ для внесения сведений о ранее учтенном объекте
	по мере выявления
	Администрация Комсомольского района

Администрации сельских поселений

Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Чувашской Республике

	4.
	Натурное обследование и информирование землепользователей о порядке оформления и регистрации права пользования на выявленные земельные участки
	в течение 2016 года
	Администрация Комсомольского района

	5.
	Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Разработка и утверждение схемы расположения земельных участков на КПТ
	не позднее 1 месяца с момента выявления
	Администрации сельских поселений

	6.
	Выполнение кадастровых работ в соответствии с утвержденными схемами расположения земельных участков на КПТ
	по мере готовности
	Заинтересованные лица

	7.
	Принятие акта органа местного самоуправления о предоставлении в пользование земельных участков в соответствии с Земельным кодексом
	по мере обращения заявителя
	Администрации сельских поселений

	8.
	Подготовка документации по переводу земель сельскохозяйственного назначения или земельных участков в составе таких земель в другую категорию
	по мере выявления
	Администрации сельских поселений

	9.
	Рассмотрение материалов инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения
	в течение 2016 года
	Председатель инвентаризационной комиссии

	10.
	Подготовка предложений об утверждении материалов инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	октябрь 2016
	Председатель инвентаризационной комиссии